mit angewiesen seyn sollen. Zu dessen wahr
er Urkund Wir allen und jeden Geistlichen
Räthen / Dechanten / und Seelsorgern
Unsers Hochstifts Würzburg einen Ab
druck dieses gegenwärtigen von Uns eigen
händig unterschriebenen und gesiegelten
Decrets zuzustellen anbefohlen. Decretum
auf unsrem Schloß Marienberg ob Würz
burg den 30. Octobris 1679.

(L.S.)

XIII.

*Ad .381. in fine: Decretum sua Cel
studini concernens Seminarium, vitam
achonestatem Clericalem, obstringensq;
Parochos ad annua exercitia Spiritua
lia.*

§32 Cum nihil sit Reipublicæ Christianæ
ad obtainendum finem beatitudinis æternæ
salutarius; quam si gregi fidelium de probis,
doctis, zelosis, ac prudentibus animarum
pastoribus provideatur: laudabilibus DD.
Prædecessorum nostrorum vestigiis insi
stendo, illud Nobis cum primis hactenus
cordi fuit, ut tum in Seminario Nostro
Heribopolensi, tum per universam hanc Di
œcesim eæ adhicerentur cautelæ atque in
dustriæ,

E e

dustriæ, & quibus expectari indubie posse
fructus intentus. Et quoniam nihil agi
ad solidam tanti molimini prosecutum
proficere posse advertimus, quam si pul-
lumnis non minus, quam ceteris Heli-
lensi Clero Nostro addictis, certe quia
perpetuò valituræ Regulæ, tanquam in-
damentum ac basis, tam propriæ, que
alienæ salutis procurandæ, præscribentur
ad tricipitis illius Hydræ, ignorantia, po-
vitatis morum, ac negligentia, quam Co-
cis sive in animarum cura, sive in alia dis-
one locatis potissimum officie confi-
perniciosa capita resecanda, pro commu-
Nobis munere Spiritualem gladium ad-
turi, DEI nomine ordinamus, volum
ac præcipimus.

i. Ne ignorantes sive ex ingenii, for-
seriæ applicationis defectu ad sublimem
ginitatis Clericalis statum assumantur.
(quod deterius est) animarum curæ pre-
antur, à Consilio Nostro Ecclesiastico
niversitatis Nostræ Professoribus Publicis
imò & à Parochis locorum eò annite-
sse, ne homines planè stupidi cum op-
poris & Reipublicæ jactura in scholis de-
ceantur, & postmodum ad Patronum au-
thoritate pollentium preces, vel ex com-
seratione aliqua, quæ potius ob proficien-

G I
30

indubie pof
am nihil ap
prosecutum
quam si gal
teris Hemip
certæ quia
tanquam
tropiz, qui
ræscribere
norantia, p
e/ quam Co
ive in alia
ficeret conf
pro comm
gladium ato
nus, volant
ogenii, fuc
d sublimat
sumanc
n curz pr
celesiaſtico
ibus Publio
d annoicatu
pidi comit
o scholis de
utronomia
vel ex cam
ob proficien
tatibus

Inde damina in animas talibus committen
das summa crudelitas est, ad statum Cleri
calem admittantur. Et quoniam Nos Eccl
cœlaſtici, præ Laicis, ad præſtanda Chri
ſtianæ Charitatis Officia obligamur, Paro
chorum, imò & plerorumque Clericorum
erit, ut capaces parvulos ad ædes suas aflu
mant, quos non tantum in elementis lin
guæ latinæ, & aliis ad bene formandos mo
res ac serviendum sibi & proximo necessa
ris instruant; verum etiam individuos vi
te & actionum suarum testes ac comites
habeant;

Dum verò in publicis scholis dato suæ
habilitatis specimine propius ad ample
tendam Clericalem vitam accesserint, à
Confessariis & Professoribus suis cerebro
monendi erunt, neminem deinceps ad hanc
vitam suscipiendum esse, qui non eò usque
in moribus ac litteratura profecerit, ut non
jam aliorum patrocinio, sed propriâ virtute
atque scientiâ ad sapientium Clericalem
statum proychi mereatur;

Qua in re vigilabunt potissimum Con
ſiliarii Nostri, ut Candidati publica mo
rum ac studiorum testimonia afferant;
superatque rigoroso examine, per fidu
ciam in Seminario nostro habilitatem & vo
cationem corundem diligenter exploreant;

Re 2.

Qui

Qui autem Sacro Presbyteratus Ordine obtento, in actuali animarum cura instituti fuerint, ita se sive cum Capellani quos habuerint; sive soli in Theologico rali & studio controversiarum fidei scientiae exerceant, ut in urbem nostram veni- sicut & in Capitulis Ruralibus coram Commissariis Nostris ad functiones eismodi deputandis, cum honore subsistat: Quod ad Alumnos vero actu studentes, exercitaciones solitae in Seminario nostro accipi observabuntur. Ad quod ne quis facilius cpritus aut reprobis cooptetur, Consilium tri Ecclesiastici & Officialium Seminarii, in supplicantium habilitatem & voca- onem omnibus modis inquirere, ne qui inutiliter in male merentes conferatur.

2. Quia porrò non tantum doctri- na & piis moribus sanctæ que conveilantur exemplo Clericum in Domini sortem ad- etum, maximè Sacerdotem, animatum Antistitem, præcellere oportet; præterea cationem honestam, illud quoque ab ini- statim in hominibus ad Clericatum affi- rantibus præcavendum videtur, ne vel in ordinato erga bona temporalia sive qua- renda & conservanda, sive irrationaliter dissipanda affectu; vel solitariâ sine habe- teste commoratione; vel periculosa cu-

G I
30

muli eribus co habitatione , ad illicita & scandalosa per s̄e ferantur: Quo ad educationem , cum Alumnis Nostris consueta pietatis exercitia continuari quam strictissimè volumus Quo ad alios verò extra Seminarium nostrum constitutos , eorum , penè quos degunt , & sub quibus student , conscientiam oneramus , ut coram Consilio nostro Ecclesiastico interrogati fideliter edisserant , qualem in illis sanæ pietatis fervore , vitæque rationem deprehenderint , dictum aliquando ad Tribunal DEI subiuri judicium , si dolosā , vel minus sincera informatione cooperati fuerint ad perniciem animarum: Et ne fortè juvenes scholas inferiores emenſi licitum ſibi putent , ſecundo asperioris disciplinæ metu , quidquid ipsiſ etiam contra Deum & honestatē libuerit : noverint universi , qui quidem in hac Diocesi noſtra ad ſtatū Clericalem appetaverint , neminem ad ullum ſive majorem , ſive minorem ordinem , imò nec ad tonsuram quidem admittendum eſſe , qui non menstruatim bis ad minimum ad ſacramentalē Confessionem , & ſacram Communionem acceſſerit , publicumque obsequii Nobis hac in re prætiti testimonium ſæpe , dicto Ecclesiastico Consilio noſtro exhibuerit.

Ec. 3

Ad-

Adversus inordinatum illum , de quo
præ, affectum , quatenus quidem immēdiū
corrādendarum , servādarumq; opūlta
diū respicit , primō laudabiliter per cas
nes sacros sancitum est , ne Clerici met
eturam , negotiationem , similitēm verūpē
quæstūm secentur . à quibus citragārē
DEI offensam & amplissimi statūs Clerici
lis ignominiam recedi non potest . Quo
rum deinde ad beneficiale proventus ,
mīnibus notum est , quidquid exinde lope
fuerit Clericis , sive ex charitate , sive ex i
ustitiā (quarum neutra sine peccato violan
potest) in subventionem pauperum , alios p
ios usus erogandum esse . Quod si cū
Clericis officiorum suorum oblitis negle
ctum viderimus , muneris nostri erit , ab
gnare quandoque usus , in quos facultas
superfluæ ē beneficiis collectæ impenda
tur . Ne verò sublati avaritiae fōrdibus di
spenditola prodigalitas substituatur , De
nitorum , Decanorum , & Consiliatorum
nostrorum Ecclesiasticorum , maximē
scalis Officium erit , eos , qui ludendo , h
vendo , circumvagando , vel aliter nec finem
nec modum dissipationum fecerint , fidel
iter denuntiare , ut maturè intra honestātē
terminos contineantur , aut si ita visum fu
erit , domui demeritorum , usque ad conse
ptio

ditionem ac emendationem condignam,
immancipentur.

*De solitaria habitatione non diffitendum
est, quibus ea persæpe periculis ac malis in-
veniatur obnoxia, tum ob otium, tum ob
frequentes occasiones ad quaslibet labores
&c: quam ob causam sollicitis studiis ha-
ctenus eò contendimus, ut Parochis quo
ad usque per commoditates locorum ac
fundationes liceret, unus vel plures coope-
ratores aut beneficiati adjungerentur. Ne
tamen, dum spirituali Parochorum bono
intendimus, publica animarum satus, ex
unione Parochiarum, in quarum singulis
præsentia Pastoris necessaria est, in pericu-
lum abducatur, volumus ut singulis locis,
singuli Pastores residentia personali coha-
bitent atque præsideant: qui si fortasse ob
tenuitatem proventuum alere penè se co-
operatorum non possint, vel ob exilitatem
loci tali quopiam non indigeant, puerum
saltem bona spei ac indolis secum assument
functionesque suas per integrum diem ita
distribuent, ut nec otio, nec comedatio-
nibus vel aliis indignis occupationibus lo-
cum dent, & si quando vel domi, vel extra-
cum fœminis quibuscumque agendum fu-
erit, nunquam Achatis sui consortio desti-
tuantur. In quam rem, uti & in temporis*

E 4

di,

distributionem, Visitatores nostris studio
inquirent.

Quod si verò plures Clerici, propter
corde opes, simul commorati fuerint
hic conversationis eorum profectus entia
unitis precibus, studiis, consiliis & ex-
plis vocationem suam perfectè adimplent
secularium familiaritatem quandoque
nocivam devitent, & irremissilofervore a
DEI cultum ac animarum salutem config-
rent. De Alumnis autem nostris stu-
rum causâ in Seminario constitutis perpe-
tuò cautum esto, ne vel in Seminario, se-
extra illud ipsum in Urbe cum Sæcularioru-
m coenent aut prandeant, vel aliter, (nisi qua-
tum summa necessitas ac Superiores volu-
xint) conversentur;

Quanta pestis Clericorum sit afflic-
cum mulieribus etiam bonis conversatio-
nibus frequentes cum iisdem lapsus, nunc
eos subinde à tanta fæditate ministran-
tibus absterrentibus. Quapropter ut igna-
paleis, quantum in Ecclesiastica nostra
Republica, secundum præsentem funda-
tionum ac rerum statum licuerit, quām
motissimè arceatur, districte præcipimes
ut omnes ac singuli, qui per viros remu-
miliarem administrare potuerint, eorum
operā duntaxat utantur. At si talis Occa-
sionis

nomiae necessariò gerendæ status fuerit, ut mulieres intra domum Clericalem admittendæ sint, non quælibet absque delectu, sed matres aut sorores, si haberi possint, vel e usmodi saltem personæ suscipiantur, quas sanctitudo morum, & provectione ætas ex, tra suspicionem criminis tam fœdi consti, tuit, eā insuper separatione factā, quæ ipsos etiā Clericos ab omni periculo & occasio, ne scandali liberet: id quod facillimè fieri, si præter ancillam pueralatur, per quem, vel quo præsente Clericus necessaria jubeat, quique individuus ejusdem, quoties cum muliere tractandum erit, comes & vitæ te, stis extiterit: Præterea Directores Exerci, tiorum Spiritualium optimè facient, si Cle, ricis fideliter suaserint, ut menstruatim per votum se obligent ad nunquam admitten, dam ad se solos mulierem, omnemque cum foemini familiarem aut non necessariam conversationem, & ebrietatem lasciviam Pro, dtomam, ut pestem, devitandam.

3. De negligentia denique operariorum, hoc unum subjungimus, nullum aptius huic malo reperiendi antidotum, quam si be, ne exerceantur in Icholis, & in collatione beneficiorum diligentiores ac præstantiores minus merentibus præferantur; In Visitacionibus ac Capitulis Ruralibus diligenter.

Ecc. 5.

ter.

ter examinatur, maximè defunctis
ad se spectantibus, quotidianis medi-
nibus, lectionibus Spiritualibus &
præcipua nostrorum Consilioriorum,
canorum, ac quorumlibet Visitacione
ra erit. Atque ne conceptus in prima
Clericalis susceptione fervor tempore
gressu tepeſcat, seriò insuper & ob-
minatione judicij Divini, Noſtri
in Spiritualibus Generali, & Coaffili-
ecclasticis, per præſentes intungim-
omnes ac singulos in hac Diæcſi
curæ animarum præſtitutoris, per vices
annuatim in Urbem Noſtram ad
Spiritualibus exercitiis per quamde-
domo Alumnorum nostrorum incul-
hoc quidem ordine, ut in prima die
thodi concionandi, tempore pra-
ram Regente, Subregente, & Alum-
nistris, publicum ſpecimen edant, Ne-
que Vicario in Spiritualibus Genera-
ſcali, conciones per annum habita-
gnationem quorumvis proveniente-
tam omnium eorum, qua jufſtificare
ſignificanda ipſimer putaverint, ſe-
xhibeant: reliquum verò iriduum
tiis Spiritualibus & dictim horam au-
dio & repetitioni Theologiz paſſim
tinentia ea, qua Clericum in ordine

G I
3 D

Deum, & proximum percipiunt, dum raxat
impendant. Præcipuis solum festivitatibus,
Nativitatis Domini, Epiphaniæ, Septima-
na Sanctæ, Paschatis, Ascensionis, Pente-
costes, Corporis Christi, Omnium Sancto-
rum, Patrocinii aut Dedicationis Ecclesiæ,
quibus singulos in locis sibi commissis per-
sonaliter adesse oportet, exceptis) Et quia
duos vel plures simul advocare necesse erit,
onus concionandi uni ex illis deferetur per
sortem, cæteris ad id solum obstringendis,
ur edant inter reliqua etiam concionem pre-
ca die confectam.

Cœterū ut insæpe dicta domo Alumno-
rum nostrorum omnia rite ac circa confusi-
onem gerantur; nullus in ea constitutus,
sive ut Officialis, sive ut exercitandus, sive
ut Alumnus, sive ut demeritus, sive quo-
cunque titulo, quicquam aliò scribat, mit-
tat, aut aliunde recipiat, sine speciali Di-
rectoris, aut in hujus absentia Regentis
præscitu: utque facilius observari possint
intrantes ac egredientes, Subregens, aut
Subregenti ad unctus conclave suum in lo-
co prominente habeat, cuius obtutu por-
ta ac Janitor ugiter pateant, ita quidem ut
circa illius, vel Regentis, aut Directoris pla-
citum nulli inquilinorum; extraneis autem
nullatenus ultra atrium concedatur acces-
sus,

660

ssus. Quæ res cùm à fide fervorū p-
mūm pendeant, nullus ex illis, quoque
mine venerit, sinè expresso Directori.
Nos constituti consensu suscipiatur, &
dimittatur;

Ethæc sunt, quæ pro Episcopalis Officii
Nostri debito duximus seriò inculcantes
referentes Nos insuper ad Decretum Nostrum
strum die 6. Aprilis 1679 typis evulgans
sicut & ad reliquas constitutiones, apud
consuetudines huius Diœcesis Nostre
bipolensis. Ne verò præsentis volumen
Nostræ ignorantia vel oblivio præsumatur,
quopiam valeat, Clementissime praemunimus,
ut annuatim hoc Decretum Nostrum
Directorio Diœcesis Nostræ Herbipoli
apprimitur; & infra Octavam Epiphany
in Scholis Philosophicis ac Theologicis
nec non in Seminario Nostro publice
legatur. Decretum in Castro Nostre
tis Marianis supra Herbipolum 21. Octo-
ber 1679.

PETRUS PHILIPPUS.

(L.S.)

Iuramentum Alumnorum Hal-
lenium.

533; Ego N. Celsissimi Reverendi

que Principis ac Domini D. PETRI PHILIPPI Episcopi Bambergensis & Herbipolensis, S. R. I. Principis, Orientalis Francia Ducis &c. Domini Nostri Clementissimi, mi, & Ecclesiae Herbipolensis Alumnus, promitto coram DEO & sanctis Eius, & his suæ Celsitudinis Commissariis, omnimodam subjectionem, obedientiam, & reverentia Clementissimo Dn. meo Episcopo Herbipolensi, & suæ Celsitudinis successoribus canonice intraturis, fidelemque cum animarum in hac Diœcesi Herbipolensi mihi committendarum; promitto insuper me gestaturum continuo habitum Clericalium juxta formam à Celsitudine sua die undecima Junii, Anno millesimo sexcentesimo octogesimo præscriptam, vici turumque deinceps, iuxta Clementissimum Ejusdem Decretum die 21. Octobris Anno millesimo sexcentesimo septuagesimo nono conditum. Juro denique & promitto, me in hac vocacione mea clericali, sub sola Episcoporum Herbipolensium directione, constanter perseveraturum, nec ad Religionem aliquam, aut quæcumque statum, seu quodlibet Institutum non plenè solis Herbipolensis Episcopis subiectum, vel cum aliis Congregationibus extra hanc Diœcesin existentibus quoquo modo connexum, absque

que:

que speciali regnantis pro tempore Episcopi consensu, nec nisi facta prius sumptum pro me in Seminario vel alias ab Herbipoliensi Ecclesia impensorum refusione, gratiarum, aut tali sub quoquo primum me associaturum. Ita me Deus adjuvet hæc sancta Dei Evangelia.

XIV.

Ad n. 383. Reversales & Salvus Conductus Reverendissimi Domini Regini Abbatis Monasterii Montis S. Murbis ord. S. Benedi.

*Supplicatio Ejusdem Abbatis profan
Conducta.*

534. Reverendissime & Celsissime Precepit ac Domine, Domine Clementissime Arbitror jam Reverendissime C. V. P. Consilium suum Dominum Joannes Fridericum Karg relatum esse, quod nam me per Dei gratiam plenè fuerit terminatum, ita ut nil restet, nisi approbatio etualis adimpletio, atque necessarium haec personæ meæ ac Religiosorum istarum ad monasterium redditus; ideoque nullimè sperem me de Reversaditure

G 1
3 D

V. gratia certum & securum fore, quam hi-
see pro me & meis ab Ipsa submississime ar-
dentibus votis exposco, pro cuius felici re-
gimine & longæva vita Deum exorare non
intermittam. Coloniæ 4. Octobris Anno
1675.

Reverendissimæ Celsitudinis Vestrae

Humillimus & devotissimus Capellanus
P. Romanus Abbas.

Salvus Conditus

&

Ratificatio Tractatum Colonensem
10. Octobris 1675.

¶ 35. Petrus Philippus DEI gratiâ Spi-
scopus Bambergensis, Electus Herbipo-
lensis, S. R. I. Princeps, Orientalis Fran-
cæ Dux, &c. Salutem atq; Clementiam no-
stram: Venerabilis, Devote, Fidelis, atque
dilecte. Intelleximus ex Epistola Tua,
quanto ardore humillimè desideres non
tantum conciliari Nobis; verum etiam ul-
teriores quarumlibet differentiarum radi-
ces modis omnibus extirpare. Cum autem
nihil ei fini tam laudabili congruentius ac-
cidere posse judicemus, quam ut, uulta
conventionem Herbioli inchoatam; con-

ftr.

Gimaram in Vico Stetten; actandum
fidelis atque dilecti Consiliarii Nobis
annis Friderici Karg Coloniæ Agrippam
secundâ Octobris hoc Anno currente
minatam; atque à Nobis vigore prout
um quoad omnia ratificatam, ante hanc
omnium Sanctorum coram Nobis
millimēstas, dictamque Coventionem
adimpleas: idcirkò publicam fidem p
nam securitatem, cum omnibus & laicis
clausulis necessariis ac opportunis, T
Religiosis Disciplinæ tuæ committis
Tu & Religiosi Tui absentes tuto &
huc advenire atque deinceps ibidem
manere queatis, ad consummandum
initiō expositum, præsentium tenore
quæ concedimus; Teque cum ruis
rem gratiam nostram cooptamus.
A. C. 1675.

P. P. E. B. H.

Reversales D. Abbatis Romanus

586: Ego Romanus Abbas Monachus
S. Michaëlis prope Bambergam Ordini
Benedicti &c. hisce notum facio aper
siteor: Cum Celsissimus ac Revere
mus Princeps & Dominus D. Petrus

lippus Episcopus Bambergensis, Electus
 Heribolensis, S.R.I Princeps, Orientalis
 Francæ Dux &c offensam exinde conce-
 perit, quod suæ Celsitudinis Iuribus superi-
 oritatis Territorialis & ordinariatus visus
 fuerit contravenire: ad eam deinceps e-
 ritandam, majoris firmitatis, assecuratio-
 nis, & declarationis huius sinceræ intentio-
 nis meæ gratiâ, meo ac Conventûs mei no-
 mine hisce publice ac liberè universis ma-
 nifesto, quod nullum alium Diœcesanum,
 Ordinarium ac Principem Territorialem
 agnoscamus, quam Clementissimum Do-
 minum nostrum, ejusdemque legitimos in-
 hac Ecclesia Bambergensi Successores Prin-
 cipes & Episcopos Bambergenses, qui ibi-
 dem omnem ejusmodi jurisdictionem su-
 premam, & Ius obtinet, sub quo & in cuius
 Diœcesi Monasterium S. Michaëlis situm,
 atque à SS. Imperatore Henrico & Cun-
 gunde fundatum atque subjectum fuit:
 prout agnovit Prædecessor meus Eberhar-
 dus à Venlo Anno 1468, &c.

XV.

Formula Juramenti præstiti à Reveren-
 tissimis DD. Abbatibus vallis specio-
 se: & alia nonnulla illud Mona-
 sterium concernentia.

§ 37.

537. Ego N. Monasterii speciosissimi ordinandus Abbas promitto cona
DEO, & Sanctis, & hac solemni Fratrum
Congregatione, fidelitatem, dignamque
subjectionem, obedientiam, & reverentiam
Matri meæ Ecclesiæ Heribolensi, & N.
N. Domino meo Episcopo, & Successori
bus Eius secundum sacrorum Canonum
instituta, & prout præcipit inviolabilis au-
thoritas Pontificum Romanorum. Quod
juramentum Abbatum Ordinario subiecto
rum cum juxta formam Pontificalis emul-
D. Abbas Ioannes in manus DD. Communi-
riorum Celsissimi ac Reverendissimi Principi
& Domini D. Iulii Episcopi Heribolensi
Orientalis Francie Ducis &c. Idem Ille
Acatholico Cœnobii sui Secretario persicato
A.C. 1585. atque Vicinorum quoniam
Imperii Statuum potentia fretus, juridictionem
ordinaria, non tantum quoad disciplina
Claustralem, quam Superioribus Ordinatio-
nis sub conditionibus ac modis, à se cesseran-
tentur Episcopi Nostri; sed etiam quoad re-
cum Monachorum Cisterciensium morem,
de facto subtrahere nisus est: cuius exequia
quoad denegatam in aliquibus obedientiam
institere quidem Successores Ejusdem in
monasterio vallis speciosa, at interpellati

G
S. D.

nū, & in mala fide constituti, nihil iis ad legi
 tam defensionem proficiente seu longissimi
 temporis lapsu, qui tantum infelices animas
 gravat, ubi constat de malo principio; seu agu
 gregatione ad Gallicanam Cisterciensium
 Congregationem, qualis secundum resolution
 nem auctoritate Innocentii X factam n. 31.
 haud prodest ad hunc effectum monasteriis
 non exemptis, cuiusmodi esse ac fuisse Mona
 sterium speciosa vallis tum Iuramentum ab
 Ejus Abbatibus emitti solitum, tum sexcen
 ta alia subjectio[n]is thessera genuina testantur;
 seu deniq[ue] facto Urbani VIII, S. P. qui Con
 gregationi S. Bernardi Superioris Germaniae
 amplissimam omnium Ordinis Cisterciensis
 privilegiorum ac exemptionum concessionem
 fecisse dicitur A. C. 1624. die 10 Iulii: cum
 hoc prætensa concessio nec Ordinarii Franco
 nie legitimè insinuata; nec iisdem prius au
 ditis indulta; imò sub- & obreptitia fuerit,
 stante etiamnum in vigore suo Conventione
 Martini V. S. P. cum Ordinariis Germaniae
 Episcopis inita, de non eximendo quoquam
 monasterio, nisi causa cognita, & vocatus Epi
 scopis ac aliis, quorum interest: qua cum ob
 fidem datam à Iure Gentium robur obtineat,
 eoque tendat, ut concessa à Spiritu S. Episcopie
 in universos intra Dioeceses eorum degentes
 auctoritas conseruetur, & quanimiter sustinet

S. Se.

Sedes Apostolica, si sapientissimi Episcopi
sua per viam defensionis prosequantur ac vo-
dissent; aut ob defectum intentionis suae
Pontificis, mandata eiusmodi Apostolica, q[ui]
in sciis, obtenta cum gravissima Episcopatu[m]
Herbipolensis injuria, nec unquam legitima
exhibita, non duxerint exequenda. Et
quibus abunde constat, Celsissimi et
Reverendissimos Principes Episcoporum
Herbipolenses solum intentionem foun-
datam in Jure adversus Reverendissi-
mum D. Abbatem & Monasterium
Vallis speciosæ, vulgo Schöenthal/
nisi quatenus idem Abbas ac Monas-
terium per documenta legitima omni-
ceptione majora, continuamque pos-
sessionem ab Episcopis Herbipolensi-
bus non contradictam, docuerint
exemptionem ab ordinaria Horum ju-
risdictione.

Iude